
Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym 

od 29.05.2025 r. do 25.06.2025 r. 

 

W okresie międzysesyjnym uczestniczyłem: 

 

1. W dniu 29.05.2025 r. w Urzędzie Gminy w Białośliwiu odbyło się spotkanie dotyczące 

omówienia inwestycji Modernizacji Oczyszczalni Ścieków w Białośliwiu  

w spotkaniu uczestniczyli inżynierowie, technolodzy, specjaliści branżowi oraz 

pracownicy merytoryczni Urzędu Gminy.   

Tego dnia również uczestniczyłem w szkoleniu z zakresu zarządzania kryzysowego 

zorganizowanym przez Inspektora Adama Zgryźniaka. 

W godzinach popołudniowych odbyło się spotkanie informacyjne dla mieszkańców 

Gminy Białośliwie na temat nowej odsłony Programu „Czyste Powietrze” 

zorganizowane przez Pracownika Urzędy Gminy Panią Inspektor Karolinę 

Ramusiewicz. Celem spotkania było przybliżenie mieszkańcom podstawowych 

informacji dotyczących Programu, ogólne zasady uczestnictwa w Programie, rodzaje 

przedsięwzięć, jak również sposób składania wniosków o dofinansowanie,  

a także zasady realizacji i rozliczania przedsięwzięć.   

 

2. Dnia 30.05.2025 r. odbyłem spotkanie z Panią Audytor Elżbietą Zdunek, która 

przeprowadziła audyt dotyczący rozliczania klubów sportowych finansowanych  

z dotacji pochodzących z budżetu Gminy. 

 

3. 01.06.2025 r. w Parku Dworskim Raczyńskich odbyły się obchody Dnia Dziecka przy 

współpracy Gminy Białośliwie, Gminnego Ośrodka Kultury w Białośliwiu, Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Białośliwiu, Koła Gospodyń Wiejskich „Włościanki”  

w Białośliwiu, wydarzenie zostało dofinansowane przez Powiat Pilski. 

Tego dnia również odbyły się ponowne głosowanie w Wyborach Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej. Frekwencja w Gminie Białośliwie wyniosła 68,23%. 

 



4. W dniach 02-04.06.2025 r. uczestniczyłem w wyjazdowym, obowiązkowym 

szkoleniu z zakresu ochrony ludności oraz obrony cywilnej, skierowanym do wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast. Szkolenie zostało zorganizowane przez Dyrektora 

Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Wielkopolskiego Urzędu 

Wojewódzkiego, Pana Dariusza Dymka, i zakończyło się egzaminem. 

 

5. Dnia 05.06.2025 r. w Urzędzie Gminy Białośliwie odbyło się spotkanie z udziałem 

włodarzy gmin powiatu pilskiego, podczas którego omówiono założenia strategii 

klastra energetycznego. 

 

6. 09.06.2025 r. przyjmowałem interesantów w związku z dyżurem umożliwiającym 

mieszkańcom gminy Białośliwie spotkanie się z Wójtem Gminy w celu omówienia 

spraw indywidualnych.  

Tego dnia odbyło się również zebranie wiejskie w Sołectwie Krostkowo. 

 

7. W dniu 10.05.2025 r. została podpisana umowa na realizację inwestycji drogowej  

w naszej gminie – „Przebudowa drogi gminnej nr 129613P w Pobórce Wielkiej”. 

Przebieg drogi objętej przebudową rozpoczyna się na skrzyżowaniu  

z drogą krajową nr 10, a kończy na skrzyżowaniu z drogą wojewódzką nr 190. Umowę 

zawarto pomiędzy Gminą Białośliwie, a firmą POL-DRÓG S.A. z Drawska 

Pomorskiego, którą reprezentował Dyrektor Emil Brzeziński. Po podpisaniu 

dokumentów nastąpiło również oficjalne przekazanie placu budowy wykonawcy. 

Wartość zadania: 4.333.520,53 zł brutto. 

Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 60% wartości inwestycji 

Planowany termin zakończenia prac: 11 miesięcy od dnia podpisania umowy.  

Tego dnia również uczestniczyłem w spotkaniu zorganizowanym przez Panią  Kamilę 

Bąk Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Białośliwiu z organizacjami działającymi 

w Gminie Białośliwie w celu omówienia współpracy oraz ustalenia kalendarza 

wydarzeń na rok 2025 w Gminie Białośliwie. 

Tego dnia odbyłem również spotkanie z właścicielem nowo powstałego, prywatnego 

osiedla w celu przeprowadzenia mediacji dotyczących wypłaty odszkodowania za 

przejęcie gruntu pod drogę gminną. Wysokość odszkodowania, które Gmina będzie 



zobowiązana wypłacić, przekracza 100 tysięcy złotych. Jest to konsekwencja uchwały 

w sprawie przyjęcia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla tego 

terenu, przegłosowanej przez Radę Gminy w poprzedniej kadencji. 

 

8. 11.06.2025 r. na terenie Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej w Białośliwiu odbyła się 

konferencja dotycząca zbliżających się obchodów jej 130-lecia. Na konferencji 

przedstawiony został szczegółowy program obchodów 130-lecia Wyrzyskiej Kolejki 

Powiatowej w Białośliwiu w dniach 19–22 czerwca 2025 r. Po konferencji  

w Urzędzie Gminy Białośliwie odbyło się spotkanie robocze współorganizatorów 

w/w wydarzenia. 

 

9. W dniu 12.06.2025 r. odbyło się kolejne spotkanie robocze dotyczące planowanej 

inwestycji tj. Modernizacji Oczyszczalni Ścieków w Białośliwiu. 

W godzinach popołudniowych odbyło się  spotkanie w Dębówku Nowym w celu 

omówienia organizacji Dożynek Gminnych Gminy Białośliwie. 

 

10. Dnia 13.06.2025 r. na zaproszenie Burmistrza Miasteczka Krajeńskiego Krzysztofa 

Jacka Oświecimskiego uczestniczyłem w kolejnym cyklicznym spotkaniu 

samorządowców powiatu pilskiego. W spotkaniu udział wzięli Poseł na Sejm RP Pan 

Piotr Głowski, Starosta Pilskim Pan Rafał Zdzierela, Wicestarosta Stefan Kowal, 

Prezydent Piły Beata Dudzińska, Burmistrz Wyrzyska Marcin Piszczek, Burmistrz 

Ujścia Małgorzata Cichostępska oraz Wójt Gminy Szydłowo Tobiasz Wiesiołek. 

Spotkanie miało na celu wymianę informacji z zadań i możliwości inwestycyjnych ze 

strony rządowej, współpracy na linii powiat-gminy w zakresie utrzymania dróg 

powiatowych, kultury i ochrony środowiska oraz omówiono bieżące sprawy 

dotyczące działalności samorządów. 

W godzinach popołudniowych odbył się XI Festyn Rodzinny – Dzień Rodziny, 

zorganizowany przez Panią Bernadetę Dubilewicz, Dyrektor Samorządowego 

Przedszkola „Mali Odkrywcy”, we współpracy z Gminą Białośliwie oraz Gminnym 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Białośliwiu. 

 

11. 14.06.2025 r. uczestniczyłem w obchodach Dnia Dziecka w Sołectwie Nieżychowo. 



12. W dniu 16.06.2025 r. podpisana została umowa na dofinansowanie utworzenia  

i funkcjonowania pierwszego w Gminie Białośliwie Klubu Dziecięcego w ramach 

rządowego programu "Aktywny Maluch". Umowę podpisana została przez Panią 

Karolinę Fabiś-Szulc - Wicewojewodę Wielkopolską, Pana Dawid Taterę – Wójt 

Gminy Białośliwie oraz Panią Danutę Polachowską – Skarbnik Gminy Białośliwie. 

Podpisanie umowy odbyło się w obecności Pani Poseł na Sejm RP Marii Małgorzaty 

Janyskiej. Dzięki dofinansowaniu w 2026 roku w naszej gminie powstaną pierwsze 

instytucjonalne miejsca opieki nad dziećmi do lat 3. Na początek powstanie 16 miejsc 

opieki, ale liczba ta może wzrosnąć w zależności od potrzeb mieszkańców. Klub 

powstanie w budynku po byłym gimnazjum – w ubiegłym roku odnowionym  

z zewnątrz, a teraz przystosowywanym wewnętrznie. W ramach prac powstaną 

m.in.: dwie sale pobytu dzieci, toalety dziecięce, szatnia i korytarz, pomieszczenia 

socjalne i kuchenne, magazyn, gabinet dyrektora. Obiekt zostanie w pełni 

dostosowany do wymogów sanitarnych, przeciwpożarowych i zasad uniwersalnego 

projektowania, dzięki czemu zapewni komfort i bezpieczeństwo wszystkim dzieciom 

– także tym ze szczególnymi potrzebami. 

Pozyskane środki: na utworzenie Klubu – 1.132.151,04 zł oraz na jego 

funkcjonowanie przez 36 miesięcy -  481.536,00 zł. 

Tego dnia również przyjmowałem interesantów w związku z dyżurem 

umożliwiającym mieszkańcom gminy Białośliwie spotkanie się z Wójtem Gminy. 

 

13. Dnia 17.06.2025 r. w godzinach porannych odbyłem spotkanie z Kierownikiem 

Posterunku Policji w Białośliwiu Panem asp. Mateuszem Tomczyńskim w celu 

omówienia spraw bieżących.  

Tego dnia również odbyło się spotkanie w sprawie Biogazowni – z Panem 

Sławomirem Poszwa  Dyrektorem Wydziału  Ochrony Środowiska, Rolnictwa  

i Leśnictwa w Starostwie Powiatowym w Pile wraz z pracownikami merytorycznymi, 

przedstawicielami PGB Sp. z o.o., przedstawicielem Wielkopolskiej Izby Rolniczej 

Panem Mateuszem Mrowińskim, przedstawicielami mieszkańców Pobórki Wielkiej 

oraz przedstawicielami Gminy Białośliwie Wójtem Dawidem Tatera, 

Przewodniczącym Rady Gminy Białośliwie Panem Ryszardem Wolnym oraz 



Inspektorem Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Białośliwie Panią Karoliną 

Ramusiewicz. 

 

14. 18.06.2025 r. odbyłem spotkanie z Komendantem Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Pile mł. bryg. Pawłem Kamińskim w związku z omówieniem planowanych 

zakupów, inwestycji oraz spraw bieżących. 

Tego dnia odbyło się również spotkanie z projektantem ws. zadania „Rewitalizacja 

Parku Dworskiego”. Na początku lipca Gmina otrzyma poprawiony projekt który 

będzie odpowiadał uwarunkowaniom i spełniał założenia zamawiającego przed 

ogłoszeniem przetargu.  

Tego dnia odbyło się również spotkanie ws. zmiany stałych organizacji ruchu 

dotyczących ulic – księdza Kordeckiego, Lecha i Tysiąclecia.  

 

15. W dniach 19-22.06.2025 r. na terenie Gminy Białośliwie odbyły się obchody  

130-lecia Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej w Białośliwiu. Wydarzenie zorganizowane 

przy współpracy Powiatu Pilskiego, Gminy Białośliwie oraz Towarzystwa Wyrzyska 

Kolejka Powiatowa Białośliwie. Przez cztery dni w Białośliwiu można było skorzystać  

z przewozów kolejką. Były również przejazdy specjalne dla miłośników fotografii.  

W dniu 21 czerwca 2025 r. odbyła się oficjalne obchody jubileuszu wraz z paradą 

lokomotyw i innych pojazdów szynowych. Natomiast 21 czerwca w Pobórce Wielkiej 

odbył się Konkurs Kulinarny pn. ,,Bitwa Regionów 2025 – I etap”  dla Kół Gospodyń 

Wiejskich z północnej Wielkopolski dziękuję za udział czterem naszym 

przedstawicielom – KGW Włościanki Białośliwie, KGW Dębówko Stare, KGW 

Nieżychowo oraz KGW Pobórka Wielka. Dnia 22 czerwca 2025 r. gościem specjalnym 

była Pani Katarzyna Bosacka pod okiem której gospodynie KGW Szydłowo i KGW 

Kaczory przygotowywały specjalne potrawy dla uczestników zlotu z lokalnych 

produktów, inspirowane dawnymi tradycjami. Dziękuję również Ochotnikom z OSP 

z Białośliwia, Dębówka Nowego i Krostkowa za zabezpieczenie dróg dojazdowych 

podczas obchodów 130-lecia.  

  



Prace międzysesyjne 

Referat Rozwoju i Zagospodarowania Przestrzennego 

 

1. 10.06.2025 r. podpisana została umowa na realizację zadania „Przebudowa drogi 

gminnej nr 129613P w Pobórce Wielkiej”, z firmą POL-DRÓG S.A., 78-500 Drawsko 

Pomorskie, wartość 4.333.520,53 zł 

2. 16.06.2025 r. podpisana została umowa na utworzenie Klubu Malucha w Gminie 

Białośliwie. Kwota dofinansowania na utworzenie Klubu 1.132.151,04 zł 

Przyznana kwota dofinansowania na funkcjonowanie Klubu 481.536,00 zł przez 36 

miesięcy 

3. 17.06.2025 r. złożone zostało do Starostwa Powiatowego zgłoszenie zamiaru 

wykonania przebudowy drogi gminnej nr 129619P w ramach zadania „Przebudowa 

dróg gminnych w Gminie Białośliwie”. Jest to pierwsza z dwóch dróg w ramach 

procedury zaprojektuj i wybuduj w tym zadaniu. Druga droga oczekuje w tej chwili na 

uprawomocnienie się decyzji środowiskowej. 

4. 23.06.2025 r. Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął uchwały o przyznaniu 

dofinansowania w ramach XV edycji konkursu Pięknieje Wielkopolska Wieś oraz 

programu „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski”. Wszystkie złożone przez 

Gminę projekty uzyskały dofinansowanie w Tomaszewie oraz w Pobórce Wielkiej 

powstaną nowe place zabaw, a w Nieżychowie zagospodarowany zostanie teren przy 

Budynku nowej Świetlicy. 

"Budowa placu zabaw wraz z ogrodzeniem przy Regionalnym Centrum Sadownictwa w 

Pobórce Wielkiej" 

Dofinansowanie 39.000,00 zł 

Wkład własny ze środków funduszu sołeckiego 17.681,40 zł 

Razem 56.681,40 zł 

„Tomaszewo stawia na plac zabaw” - zagospodarowanie działki nr 41/3 w Tomaszewie. 

Dofinansowanie 45.300,00 zł 

Wkład własny ze środków funduszu sołeckiego 9 384,79 zł 

Środki własne gminy 10 281,52 zł 

Razem 64 966,31 



„Sensoryczny ogród miododajny w Nieżychowie” – zagospodarowanie wolnej 

przestrzeni przy budynku świetlicy wiejskiej w Nieżychowie 

Dofinansowanie 125.600,00 zł 

Wkład własny ze środków funduszu sołeckiego 14.200,00 zł 

Razem 139.800,00 zł 

 

Pozostałe prace związane z opracowaniem klastra energetycznego, gminnego 

programu rewitalizacji, opracowaniem Miejscowych Planów Zagospodarowania 

Przestrzennego, Planu Ogólnego, bieżącego utrzymania obiektów, gospodarki lokalami 

mieszkalnymi, wydawaniem decyzji, pozwoleń, warunków itp. toczą się na bieżąco. 

 

Prowadzone również były bieżące ustalenia związane z remontem GOK, spotkaniami 

z projektantami dotyczącymi kolejnych inwestycji i planów na inwestycje. 

     

  



Prace międzysesyjne w Referacie Gospodarki Komunalnej 

 

1. Przygotowanie lokali wyborczych do  II tury wyborów prezydenckich. 

2. Cotygodniowy objazd i opróżnianie koszy na śmieci przy przystankach autobusowych 

na terenie gminy wraz z terenem przy rz. Noteć. 

3. Koszenie, porządkowanie i naprawa sceny w Parku Raczyńskich wraz z przycięciem 

żywopłotu, pieleniem zielska przed kościołem w Białośliwiu. 

4. Koszenie, porządkowanie i przygotowanie miejsc przy obiektach gminnych przed 

zaplanowanymi wydarzeniami w Pobórce Wielkiej/Dworzakowie/Tomaszewie/ 

Białośliwiu/Nieżychowie. 

5. Naprawa uszkodzonego traktorka kosiarki Husqvarna. 

6. Uzupełnienie kruszywem ceglano-betonowym dróg gruntowych po deszczach  

w miejscowości Krostkowo/Białośliwie. 

7. Awaria na sieci sanitarnej ul. 4-go Stycznia/Kolejowa w Białośliwiu  - (WUKO). 

8. Wymiana hydrantu na ul. Czecha w Białośliwiu. 

9. Wymiana sieci wodociągowej w Dębówku Nowym. 

10. Oględziny uszkodzonego przepustu po ulewnych deszczach na Kociku w Bialośliwiu.  

11. Wymiana i serwis lamp UV na SUW-ach w Białośliwiu/Krostkowie/Nieżychowie. 

12. Spotkanie wójta i pracowników merytorycznych z inżynierami, inspektorami, 

pracownikami technicznymi dotyczące modernizacji oczyszczalni ścieków  

w Białośliwiu. 

  



SPRAWOZDANIE 

ze stanowiska do spraw ochrony środowiska  

w Urzędzie Gminy w Białośliwiu z wykonania i realizacji zadań  

w okresie międzysesyjnym  

                          

 

 Prowadzono liczne konsultacje dotyczące uzyskania dofinansowania w ramach  

Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”, 

 w ramach podpisanego porozumienia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska 

w Poznaniu w sprawie realizacji na terenie Gminy Białośliwie Programu Priorytetowego 

„Czyste Powietrze” przygotowano 1 wniosek o dofinansowanie i odesłano do WFOŚiGW 

w Poznaniu w celu prowadzenia dalszej procedury, 

 W dniu 29 maja br. odbyło się spotkanie informacyjne  dla mieszkańców Gminy 

Białośliwie na temat Programu „Czyste Powietrze”. Spotkanie miało na celu przybliżenie 

mieszkańcom podstawowych informacji dotyczących Programu, ogólne zasady 

uczestnictwa w Programie, rodzaje przedsięwzięć, jak również sposób składania 

wniosków o dofinansowanie, a także zasady realizacji i rozliczania przedsięwzięć.   

 W związku z wystąpieniem niskich temperatur w drugiej połowie kwietnia oraz  

w pierwszej połowie maja dochodzących do – 6 ° C do Urzędu Gminy Białośliwie od dnia 

09 maja do 20 czerwca br. wpłynęło łącznie 166 wniosków o oszacowanie szkód 

powstałych w wyniku wystąpienia niekorzystnych zjawisk atmosferycznych. Trwa 

szacowanie szkód w terenie. Sukcesywnie przygotowywane są protokoły z oszacowania 

strat. 

 W dniu 29 maja br. wydano decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach stwierdzającą 

brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia 

polegającego na przebudowie drogi gminnej nr 129616P na odcinku Dębówko Stare – 

Wymysłowo. 

 W dniu 17 czerwca br. odbyło się posiedzenie Komisji Stypendialnej w celu rozpatrzenia 

wniosków o stypendium Wójta Gminy Białośliwie w ramach Gminnego Programu 

Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży będących uczniami Szkoły 

Podstawowej w  Białośliwiu. Stypendium zostanie wręczone 27 czerwca na zakończeniu 

roku szkolnego.  

 


